Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

02.09.2024г.                                                с. Ребриха                                                         № 224-о

О    проведении     школьного      этапа
всероссийской олимпиады  школьников
по   общеобразовательным     предметам
среди учащихся 4-11 классов в 2024году

На  основании  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678,
приказа Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского
края  от  26.08.2024  года  №  241-о  «О  проведении  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,

приказываю:

1.  Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  (далее  –
школьная олимпиада) с 25 сентября по 25 октября 2024 года:

-  для учащихся 4 классов по следующим предметам: математика, русский язык;
-   для  учащихся  5-11  классов  по  следующим  предметам:  английский  язык,

испанский язык, итальянский язык, китайский язык, немецкий язык, французский язык,
астрономия,  биология,  география,  информатика,  искусство  (мировая  художественная
культура),  история, литература, математика,  обществознание, основы безопасности и
защиты Родины, право, русский язык, физическая культура, физика, химия, экология,
экономика,  труд  (технология)  по  профилям:  «Культура  дома,  дизайн  и  технология»,
«Техника,  технология и техническое творчество»,  «Информационная безопасность» и
«Робототехника» провести;

2.  Школьную  олимпиаду  по  14  общеобразовательным  предметам:  английский
язык, испанский язык, итальянский язык, китайский язык, немецкий язык, французский
язык,  география,  искусство (мировая художественная культура),  история,  литература,
обществознание,  основы  безопасности  и  защиты  Родины,  право,  русский  язык,
физическая культура, экология, экономика, труд (технология) по профилям: «Культура
дома,  дизайн  и  технология»,  «Техника,  технология  и  техническое  творчество»,
«Информационная безопасность» и «Робототехника» провести  в очной форме.

3.  Школьную олимпиаду по  6  общеобразовательным предметам: астрономия,
биология,  информатика,  математика,  физика,  химия  –  в  дистанционной  форме с
использованием информационно – коммуникационных технологий на технологической
платформе «Сириус. Курсы».

4. Олимпиаду провести согласно графику (приложение).
5.   Олимпиаду  в  очной  форме  провести  по  заданиям,  распечатанным  в  день

проведения олимпиады из АИС «Олимпиада».
6. Руководителям школьных МО и учителям-предметникам:
-  до  21  сентября  2024  года сформировать  списки учащихся  -  участников

олимпиады по предметам с указанием предмета, класса, фамилии и имени;

-   проинформировать  учащихся  –  участников  олимпиады  о  дне  и  времени
проведения олимпиады;

-  определить жюри по проверке олимпиадных работ из педагогов,  входящих в
МО, исключив  конфликт интересов (личную заинтересованность);

-  проверку  олимпиадных  работ  провести  в  течение  трёх  дней  с  момента
проведения олимпиады по конкретному предмету;

- определить победителей и призеров олимпиады.
-  протоколы  с  результатами  школьной  олимпиады  предоставить  заместителю

директора по УВР Чайниковой Е.В. в течение пяти дней со дня проведения олимпиады
для дальнейшего внесения результатов в АИС «Олимпиада».

7.  Классным руководителям  собрать  с  родителей  (законных  представителей)
согласия на обработку персональных данных учащихся — участников олимпиады.

8. Чайниковой Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
-   зарегистрировать  учащихся  –  участников  олимпиады  в  АИС  «Олимпиада»

согласно поданным учителями-предметниками спискам;
- получать и выдавать пароли учащимся – участникам олимпиады, участвующим

в олимпиаде по 6 предметам в дистанционной форме на технологической платформе
«Сириус. Курсы»;

- заносить данные с результатами проверки в АИС «Олимпиада» в соответствии с
федеральным графиком;

-  подготовить  приказ  по  итогам  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников олимпиады (на основании протоколов с результатами);

-  разместить  в  АИС  «Олимпиада»  и  на  сайте  школы  информацию  об  итогах
олимпиады.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы И.Е. Сыркин

Приложение
к приказу 224-о
от 02.09.2024г.

График
проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения           Предметы

  26 сентября            Литература
  27 сентября            Астрономия
  30 сентября            История
   1 октября           Физическая культура
   2 октября            Право
   3 октября            Экономика
   4 октября            Физика
   7 октября            Английский язык
   8 октября Русский язык
   9 октября Искусство (МХК)
 10 октября Биология 7-11 класс
 11 октября Биология 5-6 класс
 14 октября Основы безопасности и защиты Родины
 15 октября Химия
 16 октября Обществознание
 17 октября Математика 7-11 класс
 18 октября Математика 4-6 класс
 21 октября Экология
 22 октября Труд (технология) по профилям: «Культура

дома, дизайн и технология», «Техника,
технология и техническое творчество»,
«Информационная безопасность» и
«Робототехника»

 23 октября География
 24 октября Немецкий язык
 25 октября Информатика

Предметы, выделенные красным цветом, проводятся  в дистанционной форме с

использованием информационно – коммуникационных технологий на технологической
платформе «Сириус. Курсы»